Дело №5-308/24/2022
       УИД 16MS0188-01-2022-001436-50
            П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17 июня 2022 года                                                     г. Набережные Челны

Мировой судья судебного участка  № 24 по судебному району                 г. Набережные Челны Республики Татарстан Пыпина Е.А., рассмотрев   дело об административном правонарушении  по части 4 статьи 15.33  Кодекса  Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Фархуллина А. А., «сведения о личности обезличены».
У С Т А Н О В И Л :
Фархуллин А.А., будучи руководителем общества с ограниченной ответственностью  «***» (г. Набережные Челны, ***), будучи должностным лицом, в нарушение установленного законодательством Российской Федерации  об обязательном социальном страхования на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством срока предоставления документов и (или) иных сведений либо отказ от предоставления  в территориальный органы Фонда социального страхования Российской Федерации или их должностным лицам  получив запрос о предоставлении документов 7 октября 2021 года не представил до 14 октября  2021 года в  территориальный орган Фонда социального страхования Российской Федерации  сведений, необходимых для перечисления пособия Хамидуллиной Эльвире Фидратовине (письмо о смене фамилии с копией паспорта, необходимо уточнить количество лет трудового стажа, приложить копию трудовой книжки).

Фархуллин А.А. о времени и месте рассмотрения дел извещен надлежащим образом, в суд не явился, при составлении протокола об административном правонарушении представил сведения о том, что на момент поступления запроса сотрудник уволился, в компанию она устроилась под фамилией С., в связи с чем документы представлены не были, расчет был сделан по МРОТ и стаж был указан по трудовой книжке.

Исследовав материалы дела, суд приходит к выводу о том, что Фархуллиным А.А. совершено  административное правонарушение, предусмотренное частью 4  статьи  15.33  Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях – непредставление  в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании на случай временной нетрудоспособности сведений, необходимых для осуществления контроля за правильностью назначения в искаженном виде.

Вина Фархуллина А.А. подтверждается приложенными к делу об административном правонарушении материалами, а именно протоколом об административном правонарушении от 23 мая 2022 года  рег. №99161 докладной запиской о выявлении правонарушения от 14 марта 2022 года.

Оснований для прекращения производства по делу суд не усматривает.

При назначении наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение,  обстоятельства, смягчающие административную ответственность, и обстоятельства, отягчающие административную ответственность.

В качестве обстоятельства, смягчающих ответственность,  суд учитывает личность лица, привлекаемого к ответственности,  совершение правонарушения впервые, обстоятельств, отягчающего ответственность,   не имеется.

При указанных обстоятельствах следует назначить наказание в виде штрафа.

Руководствуясь статьей 29.10. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушеньях, мировой судья,
П О С Т А Н О В И Л:

  признать Фархуллина А. А.  виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 4 статьи  15.33 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях  и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере  300 рублей в доход государства.
Реквизиты для уплаты штрафа:

Получатель: УФК по Республике Татарстан (ГУ-РО ФСС РФ по РТ) л/с 04114001450  р/с 03100643000000011100 в отделении НБ Респ.Татарстан г.Казань,//УФК по РТ, г. Казань БИК 019205400, корр.счет (ЕКС) 40102810445370000079, ИНН 1655003950, КПП 16550100 ОКТМО 92730000 КБК 39311690070070000140, УИН 0
В платежном поручении указать в полях:
- 110 - указывать тип платежа АШ (административный штраф)
-24- назначение платежа указать регистрационный номер страхователя.

Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности о том, что штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки.

При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении шестидесяти дней судья, вынесший постановление, направляет соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа.

Согласно части первой статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток или обязательные работы 50 часов.

Мировой судья                                  Е.А.Пыпина